
Concejo Deliberante
de Ciudad de 'Llshuaia

BLOQUE DEL PARTIDO JUSTICIALISTA
CONCEJAL MARIO A. LLANES

NOTA N°	 54 /2012.-
LETRA: BPJ — M.A.LL.-

ICE1 Or.UBERANTE USNUAIA
DE ENTRADA LEGISLATfVA

AS.UNTOS INGRESADOS 

-	 Hs.

Nurnero:	 Fojas:

Expte. N°

Girado:

"2012 — En memoria a los Héroes de Malvinas"

Ushuaia, 24 de octubre de 2012.-

Sr. Presidente

Del Concejo Deliberante

Sr. Damián De Marco

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente tengo el agrado de

dirigirme a Usted a efectos de solicitarle la incorporación del proyecto de

Resolución adjunto en el boletín de asuntos entrados correspondientes a la

próxima Sesión Ordinaria en virtud de los siguientes fundamentos.

La carrera deportiva de estos dos jugadores de futbol

de salón se inició en Ushuaia, su ciudad natal. Los hermanos Alamiro Gustavo

Vaporaki Tello DNI 30.128.664 y Constantino Guillermo Vaporaki Tello dni

34.978.654 se destacaron primero localmente en el Club Los Andes. Su esfuerzo y

dedicación los Ilevó hasta el lugar que todo jugador anhela, que es la Selección

Nacional. Hoy luego de haber transitado también por varias instituciones

reconocidas a nivel nacional en futbol de salón e incluso en el caso de Alamiro en

equipos de Italia, estos dos jugadores ushuaienses tienen el honor de íntegrar el

seleccionado Nacional, convirtiéndose en ejemplo y orgullo para muchos de

nuestros niños que tienen como objetivo representar nuestra ciudad y nuestro país

en esta y/u otras disciplinas.

Por lo expuesto solicito el acompañamiento de mis

pares para hacerles efectiva la entrega de la distinción RECONOCIMIENTO AL

MERITO por la destacada actuación en el ámbito deportivo, en el marco de la

Ordenanza Municipal 3617 que dispone la entrega de dichas distinciones.

Mario LLANES
Concejal P.J.

Concejo Deliberante Ushuale

1334 - 1/5



Concejo Deliberante

de fa Ciudad de rUshuaia

BLOQUE DEL PARTIDO JUSTICIALISTA
CONCEJAL MARIO A. LLANES

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- OTORGAR la distinción RECONOCIMIENTO AL MERITO de la

ciudad de Ushuaia a los deportistas Alamiro Gustavo VAPORAKI TELLO, dni

30.128.664 y Constantino Guillermo VAPORAKI TELLO dni 34.978.654, por su

destacada actuación en el futbol de salón la que fuera coronada al integrar

actualmente la Selección Nacional.

ARTÍCULO 2°.- La distinción en el marco del cumplimiento de lo dispuesto en la

Ordenanza Municipal N° 3617, consistirá en una medalla alusiva en cuyo reverso

Ilevará impreso el escudo oficial de la ciudad de Ushuaia y un diploma de Honor

que la acredite y una copia autenticada de la Resolución que dispone la norma.

ARTÍCULO 3°.- De forma.-

Matio LLANES
Concejal P.J.

concejo Deliberante Ushuate

1334 - 2/5



Ushuaia Deportes / Esteban Parovel - 
muy conforme con lo que habla hechoFoto: Constantino Vaporaki.
en el club; conseguimos un meritorio

; segundo puesto con mucho sacrificio",
comentó el habilidoso jugador

ushuaiertse de América del Sud en diálogo con La Vuelta Olímpica por FM
Artika.

Los hermanos Alarniro y Constantino
- Vaporaki se encuentran junto a la

Selección Mayor de Fútbol Sala
nacional, en la previa al inicio del
cuadrangular ínternacional en Brasil,
"Estoy muy feliz, manifestó hoy "Kiki"
desde Ezeiza minutos antes de subirse
al avión con el plantel argentino.

"Gracias a Dios tuve un muy buen año.
El año pasado también habla estado

Acerca de los trabajos de entrenamiento con el equipo argentino,
Constantino manifestó que "dí lo mejor de mí en cada uno de los
entrenamientos para que Fernando (Larrañaga) me convocara y poder estar
hoy acá. Muy Feliz, realmente".

Por último, Vaporaki,que transita una grata actualidad, dijo que se vive
diferente este proceso -ya pasó por la Selección Sub 20- al compartir el
grupo con su hermano, de vasta trayectoria en el futsal AFA capitalino:
"Todo el tiempo me aconseja, me habla. Ese es un plus para mí y me deja
más tranquilo", puntualizó.

Los convocados son:

Santiago Elias (Pinocho)

Emiliano Loreto (Country de Bantield)

Pablo Taborda (Boca Jrs.)

Santiago Basile (Boca Jrs.)

Gabriel Fafasuli (Pinocho)

Constantino Vaporaki (América del Sud)

Diego Appollonio (Huracán)

Luis González (Boca Jrs.)

Martín Lombardi (Ferro)

Alan Calo (Pinocho)

Martín Amas (Fisiomedia Manacor, España)

Alamiro Vaporaki (Boca Jrs.)

El plantel viajó esta tarde pasadas las 13.30 hacia Brasilia y el viernes
debutará ante Chile. El sábado jugará con Uruguay y concluirá el torneo el
domingo ante Brasil.

os hermanos sean unidos1Ushuaia Deportes	 http://www.ushuaiadeportes.com/noticias/los-hermanos-sean-unidos-...

de 1

_

Mario LLANES
Concejal P.J.

Concejo Deliberante Ushuala

25/10/2012 03:14 p.m.

1334 - 3/5



EL CL ÁSICO RIOPLATENSE FUE PARA LA ARGENTINA — A D... 	 http://www.adostoquesfutsal.com.arnp =6434

EL CLÁSICO RIOPLATENSE FUE PARA LA ARGENTINA

Posted date: octubre 06, 2012 1n: SELECCIÓN	 comment : 0

En un duro partido, Argentina venció 3 a 2 a Urusguay y definirá el Cuadrangular de Brasilia
mañana frente al equipo local. Los goles argentinos fueron marcados por Luis González, Gabriel
Fafasuli y Santiago Basile.

Otra vez basado en un esquema defensivo, Argentina pudo Ilevarse los 3 puntos. Desde el inicio

pudo sacar diferencias y a los 6 minutos ya ganaba 2 a 0, primero Lucho González y Gabriel Fafasuli

después se anotaron en el marcador. El rápido descuento de Fabrico Fernández le puso emoción a
una primera etapa que no tuvo mucho más.

En el segundo tiempo Argentina volvió a adelantarse en el tanteador por intermedio de Santiago

Basile, pero la garra charrúa tuvo su premio y Gabriel Palleiro logró descontar a 5 minutos del final.

El epílogo fue vibrante, pero los dirigidos pro Larañaga se cerraron bien y mantuvieron la victoria
hasta que sonó la chicharra.

Síntesis del Partido:

Argentina (3): Elías; Basile, Luis González, Lombardi y Alamiro Vaporaki. Ingresaron: Taborda,
Fafasuli, Amas, Constantino Vaporaki, Appollonio y loreto. DT: Fernando Larrañaga.

Uruguay (2): Sotelo; Debat, Ordoqui, Arjona y Catardo. Ingresaron: Palleiro, Fernández,
Blankleider y Calcagno. DT: Aníbal Roba.

Gol en el PT: 2m 42s González (A), 6m 18s Fafasuli (A) y 8m 07s Fernández (U).
Gol en el ST: llm 16s Basile (A) y 14m 42s Palleiro (U).

Árbitro principal: Michel Jean Bonnaud (Brasil).
Árbitro asistente: Franco Arrué (Chile).

Cancha: SECS Ceilandia, Brasilia (Brasil).

25/10/2012 03:11 p.m.

Mario LIANES
Concejal P.J.

Concejo Deliberante Ushuala

de 1

Fafasuli festeja su gol. Foto: CBFS

1334 - 4/5



Pasión Futsal • Por Un Suerio Olímpico 	 http://pasionfutsal.com.ar/noticia_destasp?s=9&noticia=6357

1-1 1 cou RQSJLJ 1UG . iti I I IC.p.JI	 al I I.. 1/4.71

Tras la victoria de Argentina 2-0 sobre Chile en el debut det cuadrangular de Brastlia,
Alamiro Vaporaki dialogó con Pasión Futsal y señaló que "el resultado está bien".

Foto: Constantíno Vaporakí, Pablo Taborda y Alamíro Vaporaki.

La Selección Argentina volvió a mostrar un planteo cauteloso, similar al de las
Eliminatorias, según cuentan los crónicas brasileñas. Tras el partido, Pasión
Futsal habló con Alamiro Vaporaki, quien señaló: "El análisis es positivo, el
resultado fue lo mejor del partído. Sabíamos que se podía plantear un
partido como el que fue y que con el orden que nos caracteriza podíamos
Ilevar ef partido adelante".

¿Se sintieron cómodos jugando retrasados?
Ya hace bastante tiempo que nos conocemos y que venimos trabajando de la
misma manera. Sabíamos que era un partido difícil, teníamos a priori la
obligación de ganar y así fue.

¿Se fueron conformes con el i•endimiento en el primer partido?
Sí, creo que lo más importante fue el resultado. Nos
hubiera gustado hacer más goles, pero creo que el
resultado está bien.

¿Con Uruguay esperás un parfido parecido?
S1, Uruguay es un rival que juega parecido a nosotros,
pero a lo mejor con algunas indivídualidades más de las
que tiene Chile. Esperemos sea un partido favorable.

de 1

Niatio LLANÉS
Concejal P.J.

Concejo Deliberente Ushuela

25/10/2012 03:09 p.m.

1334 - 5/5


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

